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 تعلیق شفافیت در فوتبال و 
نورافکن‌هایی که خاموش شد

 در حالی فصل نقل‌وانتقالات زمستانی لیگ برتر آغاز 
شد که برخلاف فصل گذشته، فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ، هیچ‌گونه شفاف‌سازی نسبت به نظارت بر عملکرد 
مالی باشگاه‌ها و برخورد با تخلفات احتمالی انجام نداده‌اند.

 به گزارش ایرنا، با پایان نیم‌فصل، فصل نقل‌وانتقالات 
زمستانی لیگ برتری‌ها آغاز شــده و این روزها مدیران 
باشگاه‌های مختلف با لیست ورودی و خروجی که مربیان 
در اختیار آنها گذاشته‌اند، جذب بازیکنان موردنظر باشگاه 
را آغاز کرده‌اند. در حالی بار دیگر شایعات و گمانه‌زنی‌های 
مختلفی درباره بازیکنان به راه افتاده اســت که باتوجه‌به 
نبود نظارت، فضای بازارگرمی‌ها برای بستن قراردادهای 
چندبرابر ارزش واقعی بازیکنان داغ شــده است. این در 
حالی است که سال گذشته فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیــگ باتوجه‌به ورود نهادهای بازرســی به قراردادهای 
فوتبال، دســتورالعملی به نام »ســقف بودجه« را برای 
محدودکردن، هزینه‌هایی که در فوتبال می‌شــود، ابلاغ 
کردند. باشگاه‌ها هم موظف شدند که پیش از شروع فصل 
در نامه‌ای به‌صورت رسمی که در اختیار رسانه‌ها نیز قرار 
گرفت، رقم سقف بودجه‌شان را به سازمان لیگ فوتبال 
اعلام کنند. تابســتان سال گذشته باتوجه‌به تلاشی که 
در مجموعه فوتبال کشور برای شفاف‌سازی و قراردادن 
فوتبال در یک اتاق شیشه‌ای شد، سقف بودجه تیم‌های 
لیگ برتری اعلام رســانه‌ای شــد تا هواداران فوتبال و 
ســهام‌داران باشــگاه‌های دولتی در جریان هزینه‌های 
باشگاه‌ها، قرار بگیرند. از سوی دیگر سال گذشته شاهد 
بودیم که مدیران ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با 
ادعای بردن فوتبال به سمت فیرپلی مالی، با حساسیت 
خاصی، سعی در اطلاع‌رســانی به اهالی فوتبال درباره 
عملکرد تیم‌ها در رعایت قانون ســقف بودجه داشتند و 
هر چند یک‌بار دراین‌رابطه به مــردم گزارش می‌دادند. 
درپیش‌گرفتن چنین رویکردی در فوتبال باشگاهی ایران 
سبب شــد تا فضا برای سوءاستفاده‌های مالی و حیف و 
میل‌هایی که در غیاب نورافکن‌های نظارتی انجام می‌شد، 
برای مدیران و مربیان باشــگاه‌های دولتی تنگ‌تر شود. 
بااین‌حال در شرایطی، فصل نقل‌وانتقالات زمستانی آغاز 
شــده که ترمز شفافیت و شفاف‌سازی در فضای فوتبال 
کشور، کشیده شده است. تابستان امسال دیگر نه خبری 
از نامه‌نگاری تیم‌ها برای اعلام ســقف بودجه‌شان برای 
لیگ بیســت و چهارم بود و نه مسئولان سازمان لیگ، 
کوچک‌ترین اطلاع‌رسانی درباره اجرایی‌شدن قانون سقف 

بودجه در دومین سال ارائه کردند.
 همه چیز به پستوها برده شد و نورافکن‌های نظارتی 
که باتوجه‌به تخلفات متعدد مالی در فوتبال باشــگاهی، 
روشــن شده بود، خیلی زود خاموش شد تا فضای حاکم 
بر هزینه‌های بی‌ضابطه‌ای که در فوتبال باشگاهی ایران 
می‌شود، کدرتر و غیرشفاف مانند سابق شود. چنین اهمالی 
تنها مختص به فدراســیون فوتبال و سازمان لیگ نبود، 
نکته جالب و قابل‌تأمل اینکه باشگاه‌هایی مانند استقلال 
و پرسپولیس که طبق قوانین فرابورس باید هزینه‌های 
مربــوط به قراردادهای بازیکنان و مربیان را برای اطلاع 
سهام‌داران در سامانه کدال قرار دهند، به یک نامه کلی 
و اشــاره به ۲ عدد راســتی‌آزمایی نشده به‌عنوان هزینه 
قراردادهایشان اکتفا کردند. توقف شفاف‌سازی مالی در 
فوتبال پس از تنها یک سال، بیانگر این است که تحرکات 
فصل گذشته سازمان لیگ فوتبال تنها یک نمایش برای 
ارائه یک گزارش به نهادهای نظارتی بوده است، نمایشی 
که در ســال جدید قرار نیست اجرا شود. این در شرایطی 
است که سازمان لیگ فوتبال و فدراسیون فوتبال به‌عنوان 
متولیان فوتبال، باید هزینه‌های غیرشفافی که در فوتبال 
ایران صورت می‌گیرد را رصد و با تخلفات احتمالی برخورد 
کنند. بااین‌حال به نظر می‌رسد شعارها و ادعاهای مدیران 
فدراسیون فوتبال درباره فیرپلی مالی به فراموشی سپرده 
شــده و دوباره فضا برای افزایش فساد و سوءاستفاده از 
بودجه عمومی کشــور باتوجه‌به اهمال متولیان فوتبال 
آماده‌تر از گذشــته شده اســت. هر چند نباید از نزدیکی 
انتخابات فدراسیون فوتبال هم در این ترک فعل بی‌تفاوت 

گذشت!

 استان‌ها از نبود امکانات اولیه 
دوومیدانی رنج می‌برند

 رئیس فدراســیون دوومیدانی گفت: در فدراســیون 
دوومیدانی به دنبال حضور افراد قوی و با پتانسیل بالا در 
هیئت‌ها هستیم؛ زیرا استان‌ها از نبود امکانات اولیه رنج 

می‌برند.
 به گزارش فارس، احسان حدادی، رئیس فدراسیون 
دوومیدانی بعد از مجمع انتخاباتی هیئت دوومیدانی استان 
اصفهان اظهار داشت: رئیس هیئت دوومیدانی اصفهان 
انتخاب نشــد که برای ورزش اصفهــان و دوومیدانی 
اصفهان جای تأســف دارد. وی ادامــه داد: دوومیدانی 
ورزش اول المپیک اســت و اهمیت بسیار زیادی در دنیا 
دارد؛ اما اعضای مجمع استان اصفهان بعد از ۳ سال دوره 
سرپرستی، هنوز نتوانسته‌اند به جمع‌بندی لازم برسند تا 

انتخاب داشته باشند. 
حدادی تصریح کرد: در فدراسیون دوومیدانی به دنبال 
حضور افراد قوی و با پتانســیل بالا در هیئت‌ها هستیم؛ 
زیرا اســتان‌ها از نبود امکانات اولیه رنج می‌برند. رئیس 
فدراسیون دوومیدانی خاطرنشان کرد: امیدوارم اعضای 
مجمع به جمع‌بندی برسند و تکلیف کنند که فردی در 
مجمع آینده رأی بیاورد که پرپتانســیل است؛ به‌عنوان 
مسئول فدراسیون از فردی که برنامه نداشته باشد، حمایت 
نخواهــم کرد؛ زیرا باید از افراد توانمند و بابرنامه حمایت 
کرد. او در خصوص عدم حضور فرزانه فصیحی در مجمع 
انتخاباتی گفت: او برای اردوی آماده‌سازی در اسپانیاست، 

دوست داشت در این مجمع حضور داشته باشد.

 

امیرحسین احتشامی

آریا یوســفی از آن ســتاره‌های نوظهور 
فوتبال ایران است. بازیکنی که در ابتدای 
مسیر پیشــرفت قرار گرفته و به پیراهن 
تیم ملی هم رسیده است. اما مشکلی که 
در یکی دو فصل اخیــر آریا با آن روبرو 
شــده به جایگاه بــازی‌اش بازمی‌گردد. 
ســتاره جوان ســپاهان باتوجه‌به توانایی‌هایی که دارد در 
برخی بازی‌ها نقش مدافع چــپ را ایفا کرده و گاهی هم 
به‌عنوان وینگر چپ، مدافع راســت و حتی هافبک میانی 
ظاهر شده است. این در حالی است که ویژگی‌های تهاجمی 
این بازیکن بر ویژگی‌هــای دفاعی‌اش می‌چربد. در فصل 
جدید هم این ماجرا به شــکلی افراطی برای آریا یوسفی 
ادامه‌دار بوده و او ۷ بار در پســت دفاع راســت، ۴ مرتبه در 
پســت دفاع چپ، ۴ مرتبه در پست وینگر راست، ۲ مرتبه 
در پست وینگر چپ و ۴ مرتبه هم در پست هافبک میانی 

مورداستفاده قرار گرفته است. این تغییر مداوم پست سبب 
شــده تا آریا که برای حضور در پســت دفاع راست به تیم 
ملی دعوت می‌شود، باوجوداینکه آچارفرانسه مربیان سپاهان 
به شــمار می‌رود، نگاه ویژه‌ای از ســوی امیر قلعه‌نویی و 
دستیارانش دریافت نکند و در بازی‌های اخیر تیم ملی این 
موضوع مشهود بوده است. نکته جالب‌توجه دیگر درباره آریا 
یوسفی ثبت یک آمار قابل‌توجه به نام خود است. او در نیمه 
نخست مسابقات بیشترین امید پاس گل را به نام خودش در 
میان تمام بازیکنان خلاق و تکنیکی لیگ برتر ثبت کرده 
و سپاهان برای کســب عنوان قهرمانی لیگ برتر و تکرار 
قهرمانی در جام حذفی به توانایی‌های او چشم دوخته است. 
آریا یوســفی که حالا در ۲۲ سالگی به‌عنوان یک بازیکن 
شاخص در سپاهان موردتوجه قرار دارد، یک نیم‌فصل دیگر 
را با شیب صعودی به سمت پیشرفت طی کرد. او البته در 
هر مسابقه‌ای که مهدی لیموچی یا محمدمهدی محبی در 

دسترس نباشــند، گزینه اول کارترون برای پر کردن جای 
این دو بازیکن خواهد بود؛ اما در حال حاضر آمادگی این دو 
بازیکن سبب شده تا آریا یوسفی در پست دفاع راست بازی 
کند و صالح حردانی قربانی این تغییرات شده و به نیمکت 
منتقل شــده اســت. آریا اما چالش بزرگی در پیش دارد و 
آن هم اینکه در ســپاهان و تیم ملی به ثبات برسد و این 
انتظاری است که از یک بازیکن شاخص نسل جدید فوتبال 
ایران انتظار می‌رود. او تا پایان نیم‌فصل اول ۱۴ بار در لیگ 
برتر، ۶ مسابقه در آسیا و یک بازی در جام حذفی با پیراهن 
ســپاهان انجام داده است. بیست و یک مسابقه‌ای که آمار 
۲ گل و ۴ پــاس گل را با ۱۷۸۱ دقیقه بازی به نام او ثبت 
کرد. ستاره جوان سپاهان در تمام مسابقات این فصل به جز 
۲ مسابقه بازی کرده است؛ ۲ بازی برابر استقلال خوزستان 
در فولادشهر و مس در رفسنجان که بازی دوم هم به دلیل 
محرومیت از دســت رفت. در تمام این مسابقات آریا فقط 

یک بازی در لیگ و یک مسابقه در جام حذفی را به‌عنوان 
بازیکن جانشــین وارد زمین شده و در تمام مسابقات دیگر 
جزو ۱۱ بازیکن اصلی بوده تا ارتقا محسوســی در جایگاه 
خود ایجاد کرده باشــد. نکته قابل‌توجه درباره آریا اینکه او 
به طور کامل در بازی‌هــای اخیر لیگ برتر صالح حردانی 
را به نیمکت دوخت تا این بازیکن حســابی از شرایطی که 
در ســپاهان دارد، ناراضی باشد. در این میان تنها موضوع 
نگران‌کننده پیرامون او بلاتکلیفی ســتاره تکنیکی فوتبال 
ایران در پست ســازمانی بازی‌اش است که می‌تواند آینده 
حرفه‌ای‌اش را تحت‌تأثیر قرار دهد. اما لیگ بیستم و لیگ 
بیست ویکم برای آریا یوسفی با حضور در مسابقات بسیار 
معدودی به پایان رسید. دیدگاه محرم نویدکیا، اضافه‌کردن 
تدریجی بازیکنان آکادمی به تیم اصلی است و این نگاه او 
در الگوی بازی‌کردن آریا یوســفی به‌وضوح دیده می‌شود. 
با حضور ژوزه مورایس شــرایط برای آریا یوسفی در اولین 
سال این سرمربی پرتغالی تغییر محسوسی داشت. آریا یکی 
از بازیکنان موردنظر کادر فنی بود و اگرچه در بســیاری از 
مسابقات فرصت بازی پیدا نکرد؛ اما حضور در ۱۴ مسابقه 
لیگ برتر و ۲ مسابقه جام حذفی که در مجموع ۳۱۱ دقیقه 
تجربه بازی‌کردن در بالاترین ســطح فوتبال ایران را به او 
اضافه کرد، بــرگ جدیدی در زندگی حرفه‌ای این بازیکن 
رقم زد. نقطه عطف آریا یوسفی در لیگ بیست و دوم حضور 
ثابت در روز محرومیت رامین رضاییان در بازی برگشت برابر 
فولاد در اهواز بود. تنها اثرگذاری مستقیم آریا در لیگ بیست 
و دوم ارســال پاس گل دوم تیمش در آخرین بازی فصل 
برابر مس در کرمان بود. در این دوره به‌صورت هم‌زمان آریا 
یوســفی یکی از بازیکنان موردتوجه سرمربی تیم امید هم 
بود. در لیگ بیســت و سوم مورایس اگرچه تا هفته چهارم 
از آریا یوسفی اســتفاده نکرد اما ۱۷ بازی در لیگ برتر، ۶ 
مســابقه در لیگ قهرمانان و ۴ بــازی در جام حذفی برای 
سپاهان به میدان رفت و حضوری ۱۴۴۶ دقیقه‌ای را برای 
تیمش با ثبت ۴ گل و ارسال پنج پاس گل ثبت کرد. وقتی 
فصل تمام شد، نام آریا یوسفی به‌عنوان یکی از پدیده‌های 
فوتبال ایران مطرح شــده بود و عملکردش موردتوجه امیر 

قلعه‌نویی هم قرار گرفت.

 ستاره جوان سپاهان به بلاتکلیفی عجیبی دچار شده است 

 آریا یوسفی؛ معلق میان چپ و راست

 سـرمربی سـابق تیـم فوتبـال جوانـان معتقد اسـت 
کـه جوان‌گرایـی در فوتبـال ایران تنها یک شـعار اسـت 
و نمی‌تـوان آن را به‌درسـتی اجـرا کـرد چـرا کـه اکثـر 
باشـگاه‌ها کمتریـن توجـه و هزینـه را بـرای این بخش 
دارنـد.  بـه گـزارش مهـر، فوتبـال در دنیـای مـدرن بـه 
یـک صنعـت جهانـی تبدیـل شـده اسـت کـه نه‌تنها بر 
اسـاس رقابت‌هـای فنـی بلکـه بـه واسـطه تحول‌های 
اسـتراتژیک و مدیریتـی پیش می‌رود. یکـی از تحولاتی 
کـه در سـال‌های اخیـر در اکثـر باشـگاه‌ها و تیم‌هـای 
ملـی مشـاهده می‌شـود، توجـه ویـژه بـه جوان‌گرایی در 
ترکیـب تیم‌هـا اسـت. ایـن اسـتراتژی نه‌تنها بـه تیم‌ها 
کمـک می‌کند تـا در رقابت‌هـای مختلف موفق باشـند، 
بلکـه پایه‌گـذار آینـده‌ای پایـدار و پررونـق در فوتبـال 
از  بهره‌بـرداری  بـه معنـای  بـود. جوان‌گرایـی  خواهـد 
بازیکنـان کم‌سن‌وسـال، امـا بااسـتعداد و پتانسـیل بالا، 
در ترکیـب اصلـی تیم‌هـا اسـت. ایـن حرکت بـه تیم‌ها 
کمـک می‌کند که اسـتعدادهای جوان را شناسـایی کرده 
و آنهـا را در محیطـی حمایتـی پرورش دهند تـا در آینده 
سـتارگان بـزرگ فوتبـال شـوند. ایـن رونـد به‌ویـژه در 
تیم‌هـای ملـی کـه نیـاز بـه نسـل جدیـدی از بازیکنان 
بـرای ادامه مسـیر دارنـد، اهمیت ویـژه‌ای پیـدا می‌کند.

ÁÁمزایای جوان‌گرایی در فوتبال 
 بازیکنـان جوان باانـرژی و انگیزه بالایـی وارد زمین 
می‌شـوند. ایـن انگیـزه نه‌تنهـا بـرای خـود آنهـا مفیـد 
اسـت، بلکـه باعـث ایجـاد یـک فضـای رقابتـی در تیم 
می‌شـود کـه بـه افزایش سـطح عملکرد سـایر بازیکنان 
نیـز کمک می‌کنـد. اسـتفاده از بازیکنان جـوان فرصتی 
بـرای آنهـا به وجـود می‌آورد تـا در مواجهه با فشـارهای 
کسـب  ارزشـمندی  تجربیـات  حرفـه‌ای،  مسـابقات 
کننـد. آنهـا بـا قرارگرفتـن در محیط‌هـای پرچالش‌تـر، 
به‌سـرعت رشـد می‌کننـد و بـه بازیکنانـی حرفـه‌ای و 
باتجربـه تبدیـل می‌شـوند. سـرمایه‌گذاری در جوانان به 
تیم‌هـا ایـن امـکان را می‌دهـد کـه بـه طـور بلندمـدت 
بـرای موفقیت‌هـای آینـده برنامه‌ریـزی کننـد. بازیکنان 
جـوان می‌تواننـد در سـال‌های آینده هسـته اصلی تیم را 
تشـکیل دهند و دیگر بازیکنان را برای رسیدن به اهداف 
تیمـی همراهـی کنند. بازیکنـان جوان معمـولًا ایده‌ها و 
نگرش‌هـای جدیـدی بـه بـازی وارد می‌کننـد. این تنوع 
در دیدگاه‌هـا و اسـتراتژی‌ها می‌توانـد بـه نـوآوری در 
شـیوه‌های بـازی تیم‌هـا کمـک کنـد. وقتـی یـک تیم 
بـه بازیکنـان جـوان فرصـت می‌دهد تا نظرات و سـبک 
بـازی خـود را معرفـی کننـد، می‌توانـد بـه تاکتیک‌های 
جدیـدی برسـد کـه در رقابت‌هـای بـزرگ بـه نفـع آن 
تیـم باشـد. از نظـر اقتصادی نیـز، جوان‌گرایـی به تیم‌ها 
ایـن امـکان را می‌دهـد کـه از هزینه‌های بـالای انتقال 
بازیکنان بزرگ بکاهند. با پرورش و اسـتفاده از بازیکنان 
جـوان، باشـگاه‌ها می‌تواننـد هزینه‌هـای ناشـی از خرید 
بازیکنـان گران‌قیمـت را کاهـش دهنـد و درعین‌حـال 

سـطح رقابت‌پذیـری تیـم را بـالا نگـه دارند.
ÁÁدر فوتبال ایران امنیت شغلی وجود ندارد 

فوتبـال  کارشـناس  پورموسـوی  سـیروس  سـید   
دررابطه‌بـا جوان‌گرایـی اظهـار کـرد: در فوتبـال ایران به 

دلیـل عـدم وجود امنیت شـغلی، مربیان کمتر به سـمت 
جوان‌گرایـی می‌رونـد و ایـن موضـوع باعـث محدودیت 
در تعـداد مربیانـی شـده کـه به ایـن روش اعتمـاد دارند. 
تعـداد مربیانی کـه جوان‌گرایـی می‌کنند در لیـگ ایران 
انگشت‌شـمار اسـت. بـه طـور مثـال، برخـی مربیـان را 
دیده‌ام که میانگین سـنی تیمشـان ۲۴ یا ۲۵ سال بوده و 
مرتبًا مصاحبه می‌کردند کـه تیم جوانی دارند. از سـوی 
دیگـر، برخـی مربیان تنهـا زمانی که تیمشـان در دقیقه 
۹۰ عقـب اسـت و بـازی را واگـذار کـرده، چنـد بازیکـن 
جـوان را وارد زمین می‌کنند تا شکست‌هایشـان را توجیه 
کننـد. او ادامـه داد: در ابتـدای فصل، مربیـان برای تعداد 
سـهمیه‌های بزرگسـالان در لیسـت تیم، رقابت شدیدی 
دارنـد. ایـن موضوع نشـان‌دهنده این اسـت کـه فوتبال 
مـا بـه دلیـل عـدم امنیـت شـغلی، رویکـردی نتیجه‌گرا 
دارد. اگـر مربیـان به جوان‌گرایی اعتقاد داشـتند، لیسـتی 
متوازن‌تـر از بازیکنـان جـوان و بزرگسـال می‌خواسـتند. 
بازیکـن جـوان واقعی در فوتبال ما کسـی اسـت که زیر 
۱۸ یـا ۱۹ سـال سـن دارد، درحالی‌کـه بازیکنانی با سـن 
زیـر ۲۳ سـال نیـز به‌سـختی در تیم‌هـا دیده می‌شـوند. 
تیم‌هایـی کـه به‌اجبار به دلیـل بودجه پاییـن از بازیکنان 
جـوان اسـتفاده می‌کننـد، معمـولًا فرصـت کافـی برای 

بهره‌گیـری از ایـن بازیکنـان ندارند.
ÁÁ نتیجــه گرایــی عامــل نادیده‌گرفتن 

جوان‌گرایی
 سـرمربی سـابق تیـم فوتبـال جوانان تصریـح کرد: 
مدیـران باشـگاه‌ها نیـز شـرایط مشـابهی دارنـد؛ آن‌هـا 
بـرای کسـب نتیجـه در یک فصل تلاش می‌کننـد، زیرا 
تمدید قرارداد و ادامه کارشـان وابسـته به نتایج اسـت. در 
چنین شـرایطی، جوان‌گرایـی در اولویت قـرار نمی‌گیرد. 
به‌عنـوان نمونـه، چنـد سـال پیـش کـه سـرمربی یـک 
تیـم بـودم، مدیرعامـل و هیئت‌مدیـره بـه مـن گفتنـد 
کـه از جوانـان اسـتفاده کنم و حمایتشـان تـا آخر فصل 
را تضمیـن کردنـد. آن سـال تیـم صنعـت نفـت آبـادان 
جوان‌تریـن تیـم لیـگ بـود و حتـی در زمـان شکسـت 

می‌دانسـتند  زیـرا  می‌کردنـد،  حمایـت  هـواداران  نیـز 
هـدف اصلـی، سـاختن پشـتوانه‌ای بـرای آینده باشـگاه 
اسـت. باشـگاه‌هایی کـه وضعیـت مالـی خوبـی ندارنـد، 
ناچـار بـه جوان‌گرایـی می‌شـوند، امـا ایـن رونـد بایـد 
بـا برنامه‌ریـزی بلندمـدت همـراه باشـد. هـواداران نیـز 
بایـد ایـن رونـد را بپذیرنـد و از باشـگاه حمایـت کننـد. 
نمونه‌هایـی ازاین‌قبیـل را در سـال‌های گذشـته دیده‌ایم 
کـه تیم‌هایی مانند سـایپا به سـمت جوان‌گرایـی رفتند، 
امـا به دلیـل عـدم برنامه‌ریزی صحیـح، سـقوط کردند. 
پورموسـوی خاطرنشـان کـرد: یکی از مشـکلات دیگر، 
عـدم امـکان جـذب بازیکنـان جـوان خارجـی در لیـگ 
ایـران اسـت. این مسـئله در کشـورهای دیگر نیـز وجود 
دارد؛ بازیکنـان جـوان ایرانـی نمی‌تواننـد به‌راحتـی در 
لیگ‌هـای سـطح اول آن کشـورها بازی کننـد و معمولًا 
بایـد مدتـی در تیم‌های دوم یا آکادمی‌هـای آنجا فعالیت 
کننـد. ایـران از نظـر اسـتعدادهای فوتبالـی بسـیار غنی 
اسـت. مـن به‌عنـوان کسـی کـه سـال‌ها در تیم‌هـای 
پایـه کار کـرده‌ام، ایـن موضـوع را بـه چشـم دیـده‌ام. 
سـالی کـه سـرمربی تیم ملـی جوانـان بـودم، اطلاعات 
۱۴۰۰ بازیکن را با جزئیات بررسـی کردم؛ من مسـابقات 
لیـگ برتـر جوانان و لیـگ یک مناطق را بـه طور کامل 
پیگیـری می‌کـردم. حتی مسـابقات آموزشـگاهی را یک 
هفتـه از نزدیـک در بندرعبـاس دیـدم و بازیکنـان تمام 
اسـتان‌ها را بررسـی کـردم. واقعًا ایـران پـر از اسـتعداد 
اسـت، امـا این اسـتعدادها به‌خوبی محافظت نمی‌شـوند. 
بسـیاری از این بازیکنان در مسـیر فوتبال زده می‌شـوند 

و خداحافظـی می‌کننـد.
ÁÁ بسیاری از باشگاه زیر یک درصد از بودجه 

را صرف جوان‌گرایی می‌کنند
او افـزود: طبـق آئین‌نامـه، تیم‌هایـی کـه مجـوز   
حرفـه‌ای دریافت می‌کننـد باید ۱۰ درصد از بودجه‌شـان 
را صـرف آکادمی‌هایشـان کننـد. امـا بـه جز سـپاهان و 
یکـی دو باشـگاه دیگـر، ایـن قانـون در ایـران اجرایـی 
نمی‌شـود. بسـیاری از باشـگاه‌ها زیـر یک درصـد بودجه 

خـود را صـرف تیم‌هـای پایـه می‌کنند. آیا ممکن اسـت 
یـک باشـگاه بـا بودجه خـوب آکادمی مناسـب نداشـته 
باشـد؟ مـن در بسـیاری از تیم‌هـای لیـگ برتـر دیـده‌ام 
کـه زمیـن تمریـن مناسـب، تـوپ یا وسـایل آموزشـی 
کافـی ندارنـد. به‌جـز یکـی دو باشـگاه، بقیه فقط شـعار 
می‌دهنـد که آکادمی دارند و اسـتعداد پـرورش می‌دهند. 
من ۳۰ سـال اسـت کـه در فوتبـال ایران حضـور دارم و 
قـرار  شـرایطی  چـه  در  آکادمی‌هـا  بازیکنـان  دیـده‌ام 
می‌گیرنـد. حتـی گاهـی کفـش مناسـب بـرای تمریـن 
یـا مسـابقات رسـمی ندارند. سـرمربی سـابق اسـتقلال 
خوزسـتان ادامـه داد: بـه جـرأت می‌توانـم بگویـم کـه 
وضعیـت آکادمی‌هـای ما بسـیار اسـفناک اسـت. همین 
حـالا می‌توانـم اسـم بیـش از ۱۰ باشـگاه را بیـاورم کـه 
توجهـی به تیم‌هـای پایه خـود ندارند. همه مـا می‌دانیم 
تیم‌هـای پایـه بـا مشـکلات زیـادی دسـت‌وپنجه نـرم 
می‌کنند. بسـیاری از بازیکنان از فوتبال خسـته می‌شوند 
و کناره‌گیـری می‌کننـد. اگـر بـه بازیکنانی کـه مصدوم 
می‌شـوند نگاه کنیـم، می‌بینیم کـه چطور به فراموشـی 
سـپرده می‌شـوند. در رده‌هـای پایـه، سـالانه بازیکنانـی 
داریـم که رباط یا مینیسـک پـاره می‌کنند و فوتبالشـان 
تمام می‌شـود. باشـگاه‌ها بایـد برای حمایـت از بازیکنان 
بهتـری  برنامه‌ریـزی  آینـده‌دار،  اسـتعدادهای  و  جـوان 
داشـته باشـند و ایـن مسـیر را بـا جدیت بیشـتری دنبال 

. کنند
ÁÁ نبود زیر ساخت مشــکلات زیادی را در 

فوتبال پایه به وجود آورده است
 پورموسـوی توضیـح داد: بـه دلیـل نبـود امکانـات 
مناسـب، زمین‌هـای غیراسـتاندارد و مربیـان کم‌تجربه، 
مشـکلات زیـادی در فوتبـال پایـه ایـران وجـود دارد. 
از  هزینه‌هـا  کاهـش  بـرای  صرفًا  باشـگاه‌ها  برخـی 
مربیانـی بـا مـدارک پاییـن اسـتفاده می‌کنند کـه نتیجه 
آن، عـدم تربیـت بازیکنـان حرفه‌ای اسـت. این مسـائل 
باعـث می‌شـود هر سـال تعداد زیـادی بازیکـن به دلیل 
آسـیب‌هایی مثـل پارگـی ربـاط از فوتبـال کناره‌گیـری 
کننـد. می‌تـوان گفـت جوان‌گرایـی در فوتبـال ایـران 
بیشـتر یک شـعار اسـت. وقتی بر سرلیسـت بزرگسالان 
مربیـان  و  باشـگاه‌ها  و  می‌شـود  سـروصدا  این‌همـه 
اعتـراض می‌کننـد، مشـخص اسـت کـه اعتقـادی بـه 
جوان‌گرایـی وجود نـدارد. البتـه مربیان و مدیـران عامل 
هـم بی‌تقصیـر نیسـتند؛ چـون امنیت شـغلی ندارنـد. او 
در پایـان خاطرنشـان کـرد: در فوتبـال ایـران، اگر تیمی 
نتیجـه نگیـرد، اولیـن کسـانی کـه قربانـی می‌شـوند، 
مربیـان و مدیـران هسـتند. حتـی هـواداران نیـز به‌جای 
حمایت، فشـار زیـادی به تیـم وارد می‌کننـد. درحالی‌که 
هواداران باید با فلسـفه و اهداف باشـگاه کنـار بیایند و از 
آن حمایـت کنند. باشـگاه‌هایی کـه بودجه خوبـی دارند، 
به‌راحتـی بازیکنان خارجی و باتجربـه جذب می‌کنند. اما 
بسـیاری از باشـگاه‌ها این توانایی را ندارند و مجبورند به 
سـمت جوان‌گرایـی برونـد. مربیان هم تلاش می‌کنند 
کـه ایـن رونـد را مدیریـت کننـد، امـا موفقیـت در ایـن 
مسـیر زمـان می‌بـرد. متأسـفانه ایـن فرصت بـه مربیان 

داده نمی‌شـود و خیلـی زود کنـار گذاشـته می‌شـوند.

 جوان‌گرایی در فوتبال ایران یک شعار است

 مشکل میزبانی تیم‌های ایرانی 
در آسیا حل نشد

 هنوز میزبانی ایرانی‌ها از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تأیید نشده اســت.  به گزارش ایسنا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هنوز با میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان ســطح ۲ موافقت نکرده است. روزهای 
گذشته اخباری مبنی بر موافقت AFC با میزبانی ایرانی‌ها 
شنیده شد؛ اما طبق پیگیری‌های ایسنا هنوز تصمیمی در 
این باره گرفته نشده و همان‌طور که قبلًا هم اعلام شده 
بود، قرار است بهمن‌ماه پس از بررسی ورزشگاه‌های ایران 
درباره این موضوع جلسه نهایی برگزار شود. استقلال در 
هفته هفتم لیگ نخبگان باید از الشــرطه عراق پذیرایی 
کند و پرسپولیس هم در هفته آخر میزبان النصر عربستان 

خواهد بود.

 دیگر امیدی برای بازگشت به 
تیم ملی کاراته ندارم

 دارنده مدال برنز جهان تاکید کرد که دیگر امیدی برای 
بازگشــت به تیم ملی کاراته ندارد و از شرایط زندگی‌اش 

راضی است.
 علی‌اصغر آسیابری در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص 
قهرمانی تیم بیمه تعاون در سوپر لیگ کاراته اظهار داشت: 
در نیم‌فصل نخســت هم با شــرایطی که همه دیدند و 
اتفاقاتی که افتاد بازی را واگذار کردیم و تیم دانشگاه آزاد 
صدرنشــین شد، اما بااین‌حال امیدمان را از دست ندادیم. 
می‌دانســتیم بخش بزرگی از تیم ملی در ترکیب تیم ما 
حضور دارد و می‌دانســتیم از لحاظ فنی عالی هستیم و 
ایمان داشتیم در نیم‌فصل دوم جبران و قهرمان می‌شویم. 
او در مــورد اینکه راه‌برتری بیمه تعاون مقابل دانشــگاه 
آزاد با پیروزی او آغاز شــد، گفت: پس از تساوی در بازی 
نخست؛ در بازی دوم به روی تاتامی رفتم که ابتدا سه بر 
صفر عقب افتادم. در ادامه با حواس‌جمع‌تر بازی کردم و 
توانستم بازی را برگردانم و نخستین پیروزی را کسب کنم. 
بیمه تعاون بعد از پاس ناجا دومین تیمی بود که به‌عنوان 
کاپیتان توانستم با آن قهرمانی را جشن بگیرم. دارنده مدال 
برنز جهان در خصوص کیفیت سوپر لیگ گفت: مشکل 
سوپر لیگ فاصله زمانی طولانی بین مسابقات بود. برای 
اسپانسرها این فاصله مسابقات بسیار سخت است؛ چرا که 
آنها را برای جمع‌کردن تیم و همچنین انجام تبلیغات دچار 
مشکل کرده بود. بهتر است از ابتدا تا انتها برنامه مسابقات 
مشخص باشد تا هم تیم‌ها بتوانند مدیریت بهتری برای 
سرمایه‌گذاری داشته باشند و هم بچه‌ها بتوانند به زندگی 
خود برسند. نظم و انضباط باعث خواهد شد تا مسابقات 
برای تیم ملی نیز مفید باشد. آسیابری در خصوص عدم 
حضورش در مسابقات بین‌المللی و اینکه همچنان به تیم 
ملی فکر می‌کند، گفت: با آن شرایطی که از تیم ملی کنار 
رفتم، دیگر هیچ انگیزه‌ای برای حضور در تیم ملی ندارم. 
باتوجه‌به اینکه ۲۹ســاله هستم خیلی از بچه‌ها و مربیان 
می‌گویند که برگردم و کمیته بزنم، اما دیگر امیدی ندارم. 
از لحاظ فنی نیز با وجودی که نزدیک ۳ ماه اســت هیچ 
وزنه‌ای نزدم، اما در تاتامی خیلی از بچه‌ها از لحاظ تنفسی 
مقابلم کم می‌آورند. برای بازگشت به تیم ملی باید ذهن 
و روان ورزشکار آماده باشد تا بتواند مفید باشد. ملی‌پوش 
پیشین کاراته ایران تاکید کرد: صرف حضور در تیم ملی 
به‌غیراز اینکه ورزشــکار را از همه زندگی دور کند، دیگر 
هیچ‌چیزی مفیدی برای ورزشکار ندارد. با افتخار سال‌ها 
پیراهن تیم ملی را برتن کردم و لحاظ خوش و ناخوشی 
زیادی را تجربه کردم. با تیم ملی توانســتم در مسابقات 
بدرخشم، پیروزی‌ها را جشن بگیرم و از شکست‌ها تجربه 
کسب کنم و به تیم ملی در شرایط مختلف از جمله کرونا و 
المپیک کمک کنم و مفید باشم. حس می‌کنم این تلاشم 
یک جاهایی دیده نشد و می‌توانستند با وجودی که شرایط 
خوبی نداشــتم با یک دعوت حفظم کنند. او در ادامه با 
تأکید بر اینکه دیگر به حضور در تیم ملی فکر نمی‌کند، 
عنوان کرد: حتماً همه این‌ها خیرتی داشته است و در حال 
حاضر از اینکه ذهن آرامی دارم خیلی راضی هستم. خدا 
را شــکر استرس کمتری دارم و حالم بهتر است و خدا را 
شکر به‌تازگی شرایط کاری‌ام نیز درست شده است. با این 
شرایط دیگر اصلًا امیدی به بازگشت تیم ملی ندارم، چرا 
که اگر این کار را هم از دســت بدهم هیچ پشتوانه‌ای در 
زندگی نخواهم داشت. اینکه بخواهم الکی با حضور در تیم 
ملی وقتم را تلف کنم، باعث خواهد شد از کارم عقب بیفتم. 
بهتر است همین جایگاهم را حفظ کنم و برای تیم ملی نیز 

آرزوی موفقیت داشته باشم.

 وزیر ورزش رئیس ستاد 
جنبش پارالمپیک شد

 وزیر ورزش و جوانان ریاست ستاد جنبش پارالمپیک 
را برعهده گرفت.

 روابط‌عمومــی کمیته ملی پارالمپیک اعلام کرد: در 
جریان برگزاری بیست و چهارمین مجمع‌عمومی کمیته 
ملی پارالمپیک، احمد دنیا مالی، وزیــر ورزش و جوانان 
ریاست ستاد جنبش پارالمپیک را پذیرفت. در همین راستا 
غفور کارگری، رئیس مجمع‌عمومی کمیته ملی پارالمپیک 
با اهدای لوح تقدیر از طرف مجمع‌عمومی به سبب پذیرش 
ریاست ستاد جنبش پارالمپیک، از دنیامالی تشکر کرد. این 
ستاد در راستای رسالت کمیته ملی پارالمپیک جمهوری 
اســامی ایران، به‌منظور توســعه هدفمند جنبش ملی 
پارالمپیک و تحقق شعار »ورزش برای همه« تشکیل شده 
است. ستاد عالی توسعه جنبش پارالمپیک در تلاش است 
که با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته و مشارکت جمعی به 
اهدافی همچون بهبود سبک زندگی افراد دارای معلولیت از 
طریق ورزش، افزایش آگاهی عمومی نسبت به ظرفیت‌ها 
و رشته‌های ورزشی پارالمپیکی، انعکاس توانمندی‌های 

ورزشکاران و قهرمانان پارالمپیکی دست پیدا کند.

     ورزش ایران خارج از گود 


